

Product Specification



Product Name	Churros Sticks		
Brand	Comida Latina	Pack size	2x2kg
Country of origin	EU	Product state (Ambient/Chilled/Frozen)	Frozen
The FoodFellas Product Code	51109	Version No.	1
Issue Date	24/09/2013		

Ingredient Declaration

(Please give the ingredient declaration for the actual ingredients and recipe used. Where there are differences between this declaration and that stated on the packaging on page 6 please make reason known)

Wheat flour (55%), water, salt.

Product Description (this should be the marketing description)

Un-fried Churros sticks

Packing description

Av. Piece W (g) (Include tolerance if applicable)	17g \pm 3	Case Wt (g)	Net weight: 4000g Gross: 4255g
No. of Pieces (Per bag or inner case)	58 per kg (aprox.) 232 per case (aprox.)	Cases per layer	13
		Layers per Pallet	9
No. Bags or Inner Cartons per Case	2	Cases per Pallet	117
Portions Per Outer Case	na	Approx count per kg	58 per kg (approx.)

Allergen Information

Please indicate all allergens as included if trace elements are possible please include this as "Trace" in the free From Yes? No? Trace section.

Allergen	Free From (Yes / No / Trace)
Cereals containing gluten (i.e. wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains) and their products.	No
Crustaceans and products thereof.	Yes
Eggs and products thereof.	Yes
Fish and products thereof.	Yes
Peanuts and products thereof.	Yes
Soybeans and products thereof.	Yes
Milk and products thereof (including lactose).	Yes
Nuts (i.e. Almond (<i>Amygdalus communis</i> L.), Hazelnut (<i>Corylus avellana</i>), Walnut (<i>Juglans regia</i>), Cashew (<i>Anacardium occidentale</i>), Pecan nut (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch), Brazil nut (<i>Bertholletia excelsa</i>), Pistachio nut (<i>Pistacia vera</i>), Macadamia nut and Queensland nut (<i>Macadamia ternifolia</i>)) and products thereof.	Yes
Celery and products thereof.	Yes
Mustard and products thereof.	Yes
Sesame seeds and products thereof.	Yes
Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/l expressed as SO₂.	Yes
Molluscs and products thereof.	Yes
Lupin and products thereof.	Yes

Special Dietary Information

(We ask that considerable care be taken when completing this information, particularly in instances where compound ingredients are used, as the presence of certain types of ingredients may not be immediately apparent. Please indicate the source(s) as appropriate. Also consider cross contamination from another product, process or environment)

IS THE PRODUCT FREE FROM	YES	NO	INGREDIENT	PROCESS OR ENVIRONMENT
Wheat & Wheat Derivatives		X		
Barley / Rye / Oats / Malt	X			
Gluten		X		
Soya / Soya Derivatives	X			
Genetically Modified Soya / Soya Derivatives	X			
Maize & Maize Derivatives	X			
Genetically Modified Maize / Maize Derivatives	X			
Milk / Dairy Products	X			
Egg / Egg Products	X			
Fish / Fish Products	X			
Crustaceans / Shell Fish	X			
Molluscs/ Molluscs Products	X			
Peanuts / Peanut Oils	X			
Other Nuts / nut Oils	X			
Mustard / Mustard Derivatives	X			
Oil from Seeds (Lupin, Sunflower etc.)	X			
Celery / Celeriac Derivatives	X			
Sulphites / Sulphur Dioxide	X			
Sesame Seeds & Oil	X			
Other Seeds & Oils	X			
Beef / Beef Derivatives / MRM	X			
Pork / Pork Derivatives / MRM	X			
Lamb / Lamb Derivatives / MRM	X			
Poultry / Poultry Derivatives /MRM	X			
Offal	X			

Product Specification



Artificial Colours	X			
Artificial Colours – Azo Dyes	X			
Artificial Preservatives	X			
Artificial Flavours	X			
Artificial Sweeteners	X			
Added Monosodium Glutamate	X			
Added Salt		X		

	YES	NO
Suitable for Vegetarians	X	
Suitable for Vegans	X	
Halal Approved (If yes, attach certificate)		X
Kosher Approved (If yes, attach certificate)		X
GM Free	X	
Organic (If yes, attach certificate)		X
Suitable for Coeliacs		X
Suitable for Lactose Intolerants	X	

Cooking / Serving Instructions

(Please give the recommended cooking instructions from frozen or defrost as appropriate for / Oven / Grill / Deep Fry / Microwave / Boil etc, state times and temperatures)

Microwave (State Wattage)	NA
Oven	NA
Deep Fry	Churros should be fried without defrosting in a pan with plenty of hot oil, moving them to prevent them sticking together. In a deep fryer, leave for three minutes at the maximum temperature. Suggestion: Fry until crispy outside while still soft inside. Then dust with sugar.
Grill	NA
Other Cooking or Serving Instructions:	NA

Physical / Organoleptic Characteristics

This section is designed to record the essential physical / organoleptic / visual characteristics or dimensions of the product. Include any inherent product defects. Additional Information and photographic standards can be attached as appropriate

	As Supplied	When prepared in accordance to the instructions
DIMENSIONS	105 X 50 ± 3	NA
AROMA	No aroma.	When cooked the aroma of fried dough and then enhanced by the additional aromas of sugar and cinnamon.
VISUAL APPEARANCE	White Frozen dough sticks with grooves running along the length.	NA
FLAVOUR	N/A	Typical Churros flavour when fried and dusted in sugar and cinnamon. Doughnut style
TEXTURE	Frozen and hard	When cooked Churros have a crispy outer and soft centre

Please provide raw and cooked pictorial standards, these can be inserted as jpegs as required.

Nutritional Information

(Please give the nutritional information and indicate how it has been assessed e.g. as Sold, Raw, Cooked)

COMPONENT	*PER 100g OR 100ml	PERg / ml SERVING
ENERGY kJ	509.54	
kcal	121.90	
PROTEIN	4.07	
CARBOHYDRATE	26.51	
of which sugars		
FAT	0.69	
of which saturates	0.15	
of which polysaturates	-	
of which monosaturates	-	
of which trans fatty acids	-	
SODIUM (mg)	400	
SALT	1.0	
FIBRE	-	
TOTAL ASH	-	
MOISTURE	-	
VITAMINS (IF ANY)	-	
MINERALS (IF ANY)	-	

PLEASE STATE THE METHOD USED FOR CALCULATION:

(Example: By Analysis, Calculation from ingredients, From nutritional/theoretical tables, other sources etc.)

By Analysis

Product Specification

Packaging

(Please list information that will appear on the product label or print, note the label must comply with BFFF standards)

Storage Instructions: (Please indicate temperature of recommended storage)	Unopened:	Once opened:
	-18°C	-18°C
Shelf Life:	Unopened:	Once opened:
	18 months	na
Barcode Number (If Applicable state format)	Inner Unit:	Outer Case:
	NA	5060177080026

Brand Logo	Product Image
	